CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 073/2019

Senhor Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO a necessidade de realizar rotineiramente ações de limpeza nos
córregos da cidade, como medida preventiva que além de trazer mais segurança para
os moradores e ajudarem na preservação ambiental, auxiliam na prevenção de
doenças como a como leptospirose, febre amarela, dengue, zika e chikungunya;

INDICA

                               Para que o Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com a
secretaria competente, a fim de que determine, na maior brevidade possível, que seja
realizada limpeza nas margens do Córrego Passo Fundo, mais precisamente na
região do Jardim Pérola e da Rua José Bento Duarte, com o propósito de se manter a
saúde, segurança dos munícipes assaienses e por consequência o meio ambiente
preservado.

                              Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2019.

                                                                        Élcio Alves dos Santos
                                    Vereador